

2015 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტის გადასახდელის შესრულება

ფორმა # E3

(01/04/2015- მდე)

სულ

პერიოდი (გეგმა): 3 თვე

თარიღი (გეგმა): 01/04/2015

თარიღი (ხარჯი): 01/04/2015

იურიდიული თარიღით

| ორგანიზაციის კოდი | დასახელება | გეგმა | ხარჯი | სხვაობა | შესრულება |
|-------------------|---|---------------|---------------|---------------|-----------|
| 00 | ჯამური | | | | |
| 00 | ჯამური | 24,552,084.37 | 10,837,511.30 | 13,714,573.07 | 44% |
| 2 | ხარჯები | 16,260,426.29 | 8,223,919.41 | 8,036,506.88 | 51% |
| 2.1 | შრომის ანაზღაურება | 516,258.92 | 304,336.02 | 211,922.90 | 59% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 6,749,100.68 | 2,768,496.22 | 3,980,604.46 | 41% |
| 2.5 | სუბსიდიები | 4,241,375.16 | 2,165,943.75 | 2,075,431.41 | 51% |
| 2.6 | გრანტები | 196,642.10 | 47,131.37 | 149,510.73 | 24% |
| 2.6.1 | გრანტები უცხო სახელმწიფოთა მთავრობებს | 4,848.43 | 4,848.43 | 0.00 | 100% |
| 2.6.1.1 | მიმდინარე | 4,848.43 | 4,848.43 | 0.00 | 100% |
| 2.6.2 | გრანტები საქართველოს ორგანიზაციებს | 191,793.67 | 42,282.94 | 149,510.73 | 22% |
| 2.6.2.1 | მიმდინარე | 191,793.67 | 42,282.94 | 149,510.73 | 22% |
| 2.7 | სოციალური უზრუნველყოფა | 629,447.96 | 283,566.50 | 345,881.46 | 45% |
| 2.8 | სხვა ხარჯები | 3,927,601.47 | 2,654,445.55 | 1,273,155.92 | 68% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 7,559,769.76 | 1,891,793.46 | 5,667,976.30 | 25% |
| 33 | ვალდებულებების კლება | 731,888.32 | 721,798.43 | 10,089.89 | 99% |
| 33.1 | საშინაო | 731,888.32 | 721,798.43 | 10,089.89 | 99% |
| 33.1.8 | ვალდებულებების კლება - საშინაო - სხვა კრედიტორული დაავალანებები | 731,888.32 | 721,798.43 | 10,089.89 | 99% |
| 01 00 | საქართველოს პარლამენტი და მასთან არსებული ორგანიზაციები | | | | |
| 00 | ჯამური | 69,503.66 | 15,340.00 | 54,163.66 | 22% |
| 2 | ხარჯები | 69,503.66 | 15,340.00 | 54,163.66 | 22% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 69,503.66 | 15,340.00 | 54,163.66 | 22% |
| 01 01 | საკანონმდებლო საკმინარეო | | | | |
| 00 | ჯამური | 69,503.66 | 15,340.00 | 54,163.66 | 22% |
| 2 | ხარჯები | 69,503.66 | 15,340.00 | 54,163.66 | 22% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 69,503.66 | 15,340.00 | 54,163.66 | 22% |
| 24 00 | საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების სამინისტრო | | | | |
| 00 | ჯამური | 1,042,370.80 | 750,431.68 | 291,939.12 | 72% |
| 2 | ხარჯები | 398,878.08 | 239,867.90 | 159,010.18 | 60% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 394,312.42 | 235,302.24 | 159,010.18 | 60% |
| 2.8 | სხვა ხარჯები | 4,565.66 | 4,565.66 | 0.00 | 100% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 643,492.72 | 510,563.78 | 132,928.94 | 79% |
| 24 03 | სტანდარტიზაციისა და მეტროლოგიის სფეროს განვითარება | | | | |
| 00 | ჯამური | 621,602.42 | 506,763.48 | 114,838.94 | 82% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 621,602.42 | 506,763.48 | 114,838.94 | 82% |
| 24 08 | სამეცნიერო კვლევების ხელშეწყობა | | | | |
| 00 | ჯამური | 420,768.38 | 243,668.20 | 177,100.18 | 58% |
| 2 | ხარჯები | 398,878.08 | 239,867.90 | 159,010.18 | 60% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 394,312.42 | 235,302.24 | 159,010.18 | 60% |
| 2.8 | სხვა ხარჯები | 4,565.66 | 4,565.66 | 0.00 | 100% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 21,890.30 | 3,800.30 | 18,090.00 | 17% |
| 26 00 | საქართველოს იუსტიციის სამინისტრო | | | | |
| 00 | ჯამური | 1,219,352.17 | 887,361.15 | 331,991.02 | 73% |
| 2 | ხარჯები | 808,147.17 | 632,197.15 | 175,950.02 | 78% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 803,298.74 | 627,348.72 | 175,950.02 | 78% |
| 2.6 | გრანტები | 4,848.43 | 4,848.43 | 0.00 | 100% |
| 2.6.1 | გრანტები უცხო სახელმწიფოთა მთავრობებს | 4,848.43 | 4,848.43 | 0.00 | 100% |
| 2.6.1.1 | მიმდინარე | 4,848.43 | 4,848.43 | 0.00 | 100% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 410,900.00 | 254,859.00 | 156,041.00 | 62% |
| 33 | ვალდებულებების კლება | 305.00 | 305.00 | 0.00 | 100% |
| 33.1 | საშინაო | 305.00 | 305.00 | 0.00 | 100% |
| 33.1.8 | ვალდებულებების კლება - საშინაო - სხვა კრედიტორული დაავალანებები | 305.00 | 305.00 | 0.00 | 100% |
| 26 03 | ეროვნული საარქივო ფონდის დაცულობის, მომსახურების თანამედროვე ტექნოლოგიების დანერგვის და დოკუმენტების ხელმისაწვდომობის უზრუნველყოფა | | | | |
| 00 | ჯამური | 4,848.43 | 4,848.43 | 0.00 | 100% |
| 2 | ხარჯები | 4,848.43 | 4,848.43 | 0.00 | 100% |
| 2.6 | გრანტები | 4,848.43 | 4,848.43 | 0.00 | 100% |
| 2.6.1 | გრანტები უცხო სახელმწიფოთა მთავრობებს | 4,848.43 | 4,848.43 | 0.00 | 100% |
| 2.6.1.1 | მიმდინარე | 4,848.43 | 4,848.43 | 0.00 | 100% |

| | | | | | |
|----------|--|--------------|------------|------------|------|
| 26 07 | დანაშაულის პრევენცია და ინოვაციური პროგრამები | | | | |
| 00 | ჯამური | 15,324.00 | 15,324.00 | 0.00 | 100% |
| 2 | ხარჯები | 15,324.00 | 15,324.00 | 0.00 | 100% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 15,324.00 | 15,324.00 | 0.00 | 100% |
| 26 08 | სახელმწიფო სერვისების განვითარების სააგენტოს მომსახურებათა განვითარება და ხელმისაწვდომობა | | | | |
| 00 | ჯამური | 1,199,179.74 | 867,188.72 | 331,991.02 | 72% |
| 2 | ხარჯები | 787,974.74 | 612,024.72 | 175,950.02 | 78% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 787,974.74 | 612,024.72 | 175,950.02 | 78% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 410,900.00 | 254,859.00 | 156,041.00 | 62% |
| 33 | ვალდებულებების კლება | 305.00 | 305.00 | 0.00 | 100% |
| 33.1 | საშინაო | 305.00 | 305.00 | 0.00 | 100% |
| 33.1.8 | ვალდებულებების კლება - საშინაო - სხვა კრედიტორული დაავალანებები | 305.00 | 305.00 | 0.00 | 100% |
| 27 00 | საქართველოს სასჯელაღსრულებისა და პრობაციის სამინისტრო | | | | |
| 00 | ჯამური | 34,854.03 | 34,854.03 | 0.00 | 100% |
| 2 | ხარჯები | 34,854.03 | 34,854.03 | 0.00 | 100% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 30,117.67 | 30,117.67 | 0.00 | 100% |
| 2.6 | გრანტები | 4,736.36 | 4,736.36 | 0.00 | 100% |
| 2.6.2 | გრანტები საერთაშორისო ორგანიზაციებს | 4,736.36 | 4,736.36 | 0.00 | 100% |
| 2.6.2.1 | მიმდინარე | 4,736.36 | 4,736.36 | 0.00 | 100% |
| 27 02 | სისხლის სამართლის სისტემის რეფორმა | | | | |
| 00 | ჯამური | 4,060.37 | 4,060.37 | 0.00 | 100% |
| 2 | ხარჯები | 4,060.37 | 4,060.37 | 0.00 | 100% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 4,060.37 | 4,060.37 | 0.00 | 100% |
| 27 02 02 | სრულყოფილი პრობაციის სისტემა | | | | |
| 00 | ჯამური | 4,060.37 | 4,060.37 | 0.00 | 100% |
| 2 | ხარჯები | 4,060.37 | 4,060.37 | 0.00 | 100% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 4,060.37 | 4,060.37 | 0.00 | 100% |
| 27 03 | სასჯელაღსრულებისა და პრობაციის სისტემისათვის თანამშრომელთა მომზადება და პროფესიული განვითარება | | | | |
| 00 | ჯამური | 30,793.66 | 30,793.66 | 0.00 | 100% |
| 2 | ხარჯები | 30,793.66 | 30,793.66 | 0.00 | 100% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 26,057.30 | 26,057.30 | 0.00 | 100% |
| 2.6 | გრანტები | 4,736.36 | 4,736.36 | 0.00 | 100% |
| 2.6.2 | გრანტები საერთაშორისო ორგანიზაციებს | 4,736.36 | 4,736.36 | 0.00 | 100% |
| 2.6.2.1 | მიმდინარე | 4,736.36 | 4,736.36 | 0.00 | 100% |
| 29 00 | საქართველოს თავდაცვის სამინისტრო | | | | |
| 00 | ჯამური | 1,095,480.70 | 339,742.68 | 755,738.02 | 31% |
| 2 | ხარჯები | 1,095,480.70 | 339,742.68 | 755,738.02 | 31% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 1,095,480.70 | 339,742.68 | 755,738.02 | 31% |
| 29 01 | შეიარაღებული ძალების მზადყოფნის შენარჩუნება და ამოღობა | | | | |
| 00 | ჯამური | 1,095,480.70 | 339,742.68 | 755,738.02 | 31% |
| 2 | ხარჯები | 1,095,480.70 | 339,742.68 | 755,738.02 | 31% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 1,095,480.70 | 339,742.68 | 755,738.02 | 31% |
| 30 00 | საქართველოს შინაგან საქმეთა სამინისტრო | | | | |
| 00 | ჯამური | 828,969.92 | 228,578.83 | 600,391.09 | 28% |
| 2 | ხარჯები | 771,369.92 | 227,378.83 | 543,991.09 | 29% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 770,775.56 | 227,081.65 | 543,693.91 | 29% |
| 2.8 | სხვა ხარჯები | 594.36 | 297.18 | 297.18 | 50% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 57,500.00 | 1,200.00 | 56,300.00 | 2% |
| 33 | ვალდებულებების კლება | 100.00 | | | 0% |
| 33.1 | საშინაო | 100.00 | | | 0% |
| 33.1.8 | ვალდებულებების კლება - საშინაო - სხვა კრედიტორული დაავალანებები | 100.00 | | | 0% |
| 30 01 | საზოგადოებრივი წესრიგი, სახელმწიფო საზღვრის დაცვა და საერთაშორისო თანამშრომლობის განვითარება/გაორმაგება | | | | |
| 00 | ჯამური | 621,887.73 | 163,319.21 | 458,568.52 | 26% |
| 2 | ხარჯები | 564,287.73 | 162,119.21 | 402,168.52 | 29% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 563,693.37 | 161,822.03 | 401,871.34 | 29% |
| 2.8 | სხვა ხარჯები | 594.36 | 297.18 | 297.18 | 50% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 57,500.00 | 1,200.00 | 56,300.00 | 2% |
| 33 | ვალდებულებების კლება | 100.00 | | | 0% |
| 33.1 | საშინაო | 100.00 | | | 0% |
| 33.1.8 | ვალდებულებების კლება - საშინაო - სხვა კრედიტორული დაავალანებები | 100.00 | | | 0% |

| | | | | | |
|-----------------|---|--------------|--------------|--------------|------|
| 30 03 | სამართალდაცვითი სტრუქტურებისათვის მაღალკვალიფიციური კადრების მომზადება-გადამზადება და სასწავლო პროცესის ხელშეწყობა | | | | |
| 00 | ჯამური | 207,082.19 | 65,259.62 | 141,822.57 | 32% |
| 2 | ხარჯები | 207,082.19 | 65,259.62 | 141,822.57 | 32% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 207,082.19 | 65,259.62 | 141,822.57 | 32% |
| 32 00 | საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტრო | | | | |
| 00 | ჯამური | 4,271,560.08 | 1,184,436.93 | 3,087,123.15 | 28% |
| 2 | ხარჯები | 3,745,454.49 | 1,092,976.14 | 2,652,478.35 | 29% |
| 2.1 | შრომის ანაზღაურება | 24,150.00 | 22,950.00 | 1,200.00 | 95% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 341,776.11 | 219,970.25 | 121,805.86 | 64% |
| 2.5 | სუბსიდიები | 2,379,880.55 | 519,695.85 | 1,860,184.70 | 22% |
| 2.6 | გრანტები | 7,106.24 | 6,324.06 | 782.18 | 89% |
| 2.6.2 | გრანტები საერთაშორისო ორგანიზაციებს | 7,106.24 | 6,324.06 | 782.18 | 89% |
| 2.6.2.1 | მიმდინარე | 7,106.24 | 6,324.06 | 782.18 | 89% |
| 2.8 | სხვა ხარჯები | 992,541.59 | 324,035.98 | 668,505.61 | 33% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 482,676.80 | 57,462.00 | 425,214.80 | 12% |
| 33 | ვალდებულებების კლება | 43,428.79 | 33,998.79 | 9,430.00 | 78% |
| 33.1 | საშინაო | 43,428.79 | 33,998.79 | 9,430.00 | 78% |
| 33.1.8 | ვალდებულებების კლება - საშინაო - სხვა კრედიტორული დაავალიანებები | 43,428.79 | 33,998.79 | 9,430.00 | 78% |
| 32 01 | განათლებისა და მეცნიერების სფეროში სახელმწიფო პოლიტიკის შემუშავება და პროგრამების მართვა | | | | |
| 00 | ჯამური | 122,630.14 | 62,596.12 | 60,034.02 | 51% |
| 2 | ხარჯები | 82,558.80 | 52,596.12 | 29,962.68 | 64% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 79,971.00 | 50,008.32 | 29,962.68 | 63% |
| 2.6 | გრანტები | 2,587.80 | 2,587.80 | 0.00 | 100% |
| 2.6.2 | გრანტები საერთაშორისო ორგანიზაციებს | 2,587.80 | 2,587.80 | 0.00 | 100% |
| 2.6.2.1 | მიმდინარე | 2,587.80 | 2,587.80 | 0.00 | 100% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 40,071.34 | 10,000.00 | 30,071.34 | 25% |
| 32 02 | ზოგადი განათლება | | | | |
| 00 | ჯამური | 21,630.99 | 1,492.22 | 20,138.77 | 7% |
| 2 | ხარჯები | 21,630.99 | 1,492.22 | 20,138.77 | 7% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 21,630.99 | 1,492.22 | 20,138.77 | 7% |
| 32 02 02 | მასწავლებელთა პროფესიული განვითარების ხელშეწყობა | | | | |
| 00 | ჯამური | 21,630.99 | 1,492.22 | 20,138.77 | 7% |
| 2 | ხარჯები | 21,630.99 | 1,492.22 | 20,138.77 | 7% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 21,630.99 | 1,492.22 | 20,138.77 | 7% |
| 32 03 | პროფესიული განათლება | | | | |
| 00 | ჯამური | 41,555.00 | 39,605.00 | 1,950.00 | 95% |
| 2 | ხარჯები | 41,555.00 | 39,605.00 | 1,950.00 | 95% |
| 2.1 | შრომის ანაზღაურება | 23,150.00 | 22,350.00 | 800.00 | 97% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 17,905.00 | 17,255.00 | 650.00 | 96% |
| 2.8 | სხვა ხარჯები | 500.00 | | | 0% |
| 32 03 01 | პროფესიული განათლების ხელმისაწვდომობის და ხარისხის გაუმჯობესება | | | | |
| 00 | ჯამური | 41,555.00 | 39,605.00 | 1,950.00 | 95% |
| 2 | ხარჯები | 41,555.00 | 39,605.00 | 1,950.00 | 95% |
| 2.1 | შრომის ანაზღაურება | 23,150.00 | 22,350.00 | 800.00 | 97% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 17,905.00 | 17,255.00 | 650.00 | 96% |
| 2.8 | სხვა ხარჯები | 500.00 | | | 0% |
| 32 04 | უმადლესი საგანმანათლებლო და სამეცნიერო კვლევების პროგრამა | | | | |
| 00 | ჯამური | 4,085,743.95 | 1,080,743.59 | 3,005,000.36 | 26% |
| 2 | ხარჯები | 3,599,709.70 | 999,282.80 | 2,600,426.90 | 28% |
| 2.1 | შრომის ანაზღაურება | 1,000.00 | 600.00 | 400.00 | 60% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 222,269.12 | 151,214.71 | 71,054.41 | 68% |
| 2.5 | სუბსიდიები | 2,379,880.55 | 519,695.85 | 1,860,184.70 | 22% |
| 2.6 | გრანტები | 4,518.44 | 3,736.26 | 782.18 | 83% |
| 2.6.2 | გრანტები საერთაშორისო ორგანიზაციებს | 4,518.44 | 3,736.26 | 782.18 | 83% |
| 2.6.2.1 | მიმდინარე | 4,518.44 | 3,736.26 | 782.18 | 83% |
| 2.8 | სხვა ხარჯები | 992,041.59 | 324,035.98 | 668,005.61 | 33% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 442,605.46 | 47,462.00 | 395,143.46 | 11% |
| 33 | ვალდებულებების კლება | 43,428.79 | 33,998.79 | 9,430.00 | 78% |
| 33.1 | საშინაო | 43,428.79 | 33,998.79 | 9,430.00 | 78% |
| 33.1.8 | ვალდებულებების კლება - საშინაო - სხვა კრედიტორული დაავალიანებები | 43,428.79 | 33,998.79 | 9,430.00 | 78% |
| 32 04 01 | გამოცდების ორგანიზება | | | | |

| | | | | | |
|--------------------|--|--------------|--------------|--------------|-----|
| 00 | ჯამური | 30,859.54 | 28,549.94 | 2,309.60 | 93% |
| 2 | ხარჯები | 30,859.54 | 28,549.94 | 2,309.60 | 93% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 30,859.54 | 28,549.94 | 2,309.60 | 93% |
| 32 04 02 | მეცნიერებისა და სამეცნიერო კვლევების ხელშეწყობა | | | | |
| 00 | ჯამური | 54,000.00 | 51,061.34 | 2,938.66 | 95% |
| 2 | ხარჯები | 54,000.00 | 51,061.34 | 2,938.66 | 95% |
| 2.1 | შრომის ანაზღაურება | 1,000.00 | 600.00 | 400.00 | 60% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 52,500.00 | 50,461.34 | 2,038.66 | 96% |
| 2.8 | სხვა ხარჯები | 500.00 | | | 0% |
| 32 04 02 01 | სამეცნიერო გრანტების გაცემისა და სამეცნიერო კალიბრის ხელშეწყობა | | | | |
| 00 | ჯამური | 54,000.00 | 51,061.34 | 2,938.66 | 95% |
| 2 | ხარჯები | 54,000.00 | 51,061.34 | 2,938.66 | 95% |
| 2.1 | შრომის ანაზღაურება | 1,000.00 | 600.00 | 400.00 | 60% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 52,500.00 | 50,461.34 | 2,038.66 | 96% |
| 2.8 | სხვა ხარჯები | 500.00 | | | 0% |
| 32 04 05 | უმადლესი საგანმანათლებლო დაწესებულებების ხელშეწყობა | | | | |
| 00 | ჯამური | 4,000,884.41 | 1,001,132.31 | 2,999,752.10 | 25% |
| 2 | ხარჯები | 3,514,850.16 | 919,671.52 | 2,595,178.64 | 26% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 138,909.58 | 72,203.43 | 66,706.15 | 52% |
| 2.5 | სუბსიდიები | 2,379,880.55 | 519,695.85 | 1,860,184.70 | 22% |
| 2.6 | გრანტები | 4,518.44 | 3,736.26 | 782.18 | 83% |
| 2.6.2 | გრანტები საერთაშორისო ორგანიზაციებს | 4,518.44 | 3,736.26 | 782.18 | 83% |
| 2.6.2.1 | მიმდინარე | 4,518.44 | 3,736.26 | 782.18 | 83% |
| 2.8 | სხვა ხარჯები | 991,541.59 | 324,035.98 | 667,505.61 | 33% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 442,605.46 | 47,462.00 | 395,143.46 | 11% |
| 33 | ვალდებულებების კლება | 43,428.79 | 33,998.79 | 9,430.00 | 78% |
| 33.1 | საშინაო | 43,428.79 | 33,998.79 | 9,430.00 | 78% |
| 33.1.8 | ვალდებულებების კლება - საშინაო - სხვა კრედიტორული დაავალიანებები | 43,428.79 | 33,998.79 | 9,430.00 | 78% |
| 33 00 | საქართველოს კულტურისა და ძეგლთა დაცვის სამინისტრო | | | | |
| 00 | ჯამური | 2,098,360.50 | 2,037,866.88 | 60,493.62 | 97% |
| 2 | ხარჯები | 2,082,360.50 | 2,026,866.88 | 55,493.62 | 97% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 73,473.65 | 34,543.89 | 38,929.76 | 47% |
| 2.6 | გრანტები | 32.85 | | | 0% |
| 2.6.2 | გრანტები საერთაშორისო ორგანიზაციებს | 32.85 | | | 0% |
| 2.6.2.1 | მიმდინარე | 32.85 | | | 0% |
| 2.8 | სხვა ხარჯები | 2,008,854.00 | 1,992,322.99 | 16,531.01 | 99% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 16,000.00 | 11,000.00 | 5,000.00 | 69% |
| 33 02 | ხელოვნების დარგების განვითარების ხელშეწყობა და პოპულარიზაცია საქართველოში და მის ფარგლებს გარეთ | | | | |
| 00 | ჯამური | 2,008,854.00 | 1,992,322.99 | 16,531.01 | 99% |
| 2 | ხარჯები | 2,008,854.00 | 1,992,322.99 | 16,531.01 | 99% |
| 2.8 | სხვა ხარჯები | 2,008,854.00 | 1,992,322.99 | 16,531.01 | 99% |
| 33 04 | კულტურული მემკვიდრეობის დაცვა და საზოგადოებრივი სისტემის სრულყოფა | | | | |
| 00 | ჯამური | 89,506.50 | 45,543.89 | 43,962.61 | 51% |
| 2 | ხარჯები | 73,506.50 | 34,543.89 | 38,962.61 | 47% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 73,473.65 | 34,543.89 | 38,929.76 | 47% |
| 2.6 | გრანტები | 32.85 | | | 0% |
| 2.6.2 | გრანტები საერთაშორისო ორგანიზაციებს | 32.85 | | | 0% |
| 2.6.2.1 | მიმდინარე | 32.85 | | | 0% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 16,000.00 | 11,000.00 | 5,000.00 | 69% |
| 33 04 01 | მუზეუმების ხელშეწყობა | | | | |
| 00 | ჯამური | 20,512.58 | 17,420.93 | 3,091.65 | 85% |
| 2 | ხარჯები | 20,512.58 | 17,420.93 | 3,091.65 | 85% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 20,479.73 | 17,420.93 | 3,058.80 | 85% |
| 2.6 | გრანტები | 32.85 | | | 0% |
| 2.6.2 | გრანტები საერთაშორისო ორგანიზაციებს | 32.85 | | | 0% |
| 2.6.2.1 | მიმდინარე | 32.85 | | | 0% |
| 33 04 02 | კულტურული მემკვიდრეობის დაცვა | | | | |
| 00 | ჯამური | 68,993.92 | 28,122.96 | 40,870.96 | 41% |
| 2 | ხარჯები | 52,993.92 | 17,122.96 | 35,870.96 | 32% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 52,993.92 | 17,122.96 | 35,870.96 | 32% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 16,000.00 | 11,000.00 | 5,000.00 | 69% |
| 34 00 | საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან იძულებით გადაადგილებულ პირთა, განსახლებისა და ლტოლვილთა სამინისტრო | | | | |
| 00 | ჯამური | 1,071,713.14 | 348,944.55 | 722,768.59 | 33% |
| 2 | ხარჯები | 1,069,213.14 | 348,944.55 | 720,268.59 | 33% |

| | | | | | |
|-----------------|---|--------------|--------------|--------------|------|
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 131,909.54 | 69,639.86 | 62,269.68 | 53% |
| 2.6 | გრანტები | 7,367.60 | 7,367.60 | 0.00 | 100% |
| 2.6.2 | გრანტები საერთაშორისო ორგანიზაციებს | 7,367.60 | 7,367.60 | 0.00 | 100% |
| 2.6.2.1 | მიმდინარე | 7,367.60 | 7,367.60 | 0.00 | 100% |
| 2.7 | სოციალური უზრუნველყოფა | 144,250.00 | 72,537.09 | 71,712.91 | 50% |
| 2.8 | სხვა ხარჯები | 785,686.00 | 199,400.00 | 586,286.00 | 25% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 2,500.00 | | | 0% |
| 34 01 | იძულებით გადაადგილებულ პირთა და მიგრანტთა ხელშეწყობის მიზნით სახელმწიფო პოლიტიკის შემუშავება და პროგრამების მართვა | | | | |
| 00 | ჯამური | 1,071,713.14 | 348,944.55 | 722,768.59 | 33% |
| 2 | ხარჯები | 1,069,213.14 | 348,944.55 | 720,268.59 | 33% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 131,909.54 | 69,639.86 | 62,269.68 | 53% |
| 2.6 | გრანტები | 7,367.60 | 7,367.60 | 0.00 | 100% |
| 2.6.2 | გრანტები საერთაშორისო ორგანიზაციებს | 7,367.60 | 7,367.60 | 0.00 | 100% |
| 2.6.2.1 | მიმდინარე | 7,367.60 | 7,367.60 | 0.00 | 100% |
| 2.7 | სოციალური უზრუნველყოფა | 144,250.00 | 72,537.09 | 71,712.91 | 50% |
| 2.8 | სხვა ხარჯები | 785,686.00 | 199,400.00 | 586,286.00 | 25% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 2,500.00 | | | 0% |
| 35 00 | საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური თავის სამინისტრო | | | | |
| 00 | ჯამური | 5,464,870.80 | 3,451,986.80 | 2,012,884.00 | 63% |
| 2 | ხარჯები | 3,570,905.54 | 2,239,303.71 | 1,331,601.83 | 63% |
| 2.1 | შრომის ანაზღაურება | 241,020.05 | 146,648.55 | 94,371.50 | 61% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 912,848.90 | 309,334.44 | 603,514.46 | 34% |
| 2.5 | სუბსიდიები | 1,812,399.41 | 1,597,471.15 | 214,928.26 | 88% |
| 2.6 | გრანტები | 143,082.94 | | | 0% |
| 2.6.2 | გრანტები საერთაშორისო ორგანიზაციებს | 143,082.94 | | | 0% |
| 2.6.2.1 | მიმდინარე | 143,082.94 | | | 0% |
| 2.7 | სოციალური უზრუნველყოფა | 459,554.24 | 185,385.69 | 274,168.55 | 40% |
| 2.8 | სხვა ხარჯები | 2,000.00 | 463.88 | 1,536.12 | 23% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 1,205,910.73 | 525,188.45 | 680,722.28 | 44% |
| 33 | ვალდებულებების კლება | 688,054.53 | 687,494.64 | 559.89 | 100% |
| 33.1 | საშინაო | 688,054.53 | 687,494.64 | 559.89 | 100% |
| 33.1.8 | ვალდებულებების კლება - საშინაო - სხვა კრედიტორული დაავალიანებები | 688,054.53 | 687,494.64 | 559.89 | 100% |
| 35 01 | შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის პროგრამების მართვა | | | | |
| 00 | ჯამური | 1,166,876.87 | 307,283.69 | 859,593.18 | 26% |
| 2 | ხარჯები | 910,427.18 | 258,093.77 | 652,333.41 | 28% |
| 2.1 | შრომის ანაზღაურება | 146,075.55 | 116,633.55 | 29,442.00 | 80% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 621,268.69 | 141,460.22 | 479,808.47 | 23% |
| 2.6 | გრანტები | 143,082.94 | | | 0% |
| 2.6.2 | გრანტები საერთაშორისო ორგანიზაციებს | 143,082.94 | | | 0% |
| 2.6.2.1 | მიმდინარე | 143,082.94 | | | 0% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 256,449.69 | 49,189.92 | 207,259.77 | 19% |
| 35 01 03 | დაავადებათა კონტროლისა და ეპიდემიოლოგიური უსაფრთხოების პროგრამის მართვა | | | | |
| 00 | ჯამური | 1,109,127.98 | 252,683.57 | 856,444.41 | 23% |
| 2 | ხარჯები | 902,527.98 | 252,683.57 | 649,844.41 | 28% |
| 2.1 | შრომის ანაზღაურება | 146,075.55 | 116,633.55 | 29,442.00 | 80% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 613,369.49 | 136,050.02 | 477,319.47 | 22% |
| 2.6 | გრანტები | 143,082.94 | | | 0% |
| 2.6.2 | გრანტები საერთაშორისო ორგანიზაციებს | 143,082.94 | | | 0% |
| 2.6.2.1 | მიმდინარე | 143,082.94 | | | 0% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 206,600.00 | | | 0% |
| 35 01 05 | სახელმწიფო ზრუნვის, ადამიანთ ვაჭრობის (ტრეფიკინგის) მსხვერპლთა დაცვა და დახმარების პროგრამა | | | | |
| 00 | ჯამური | 57,748.89 | 54,600.12 | 3,148.77 | 95% |
| 2 | ხარჯები | 7,899.20 | 5,410.20 | 2,489.00 | 68% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 7,899.20 | 5,410.20 | 2,489.00 | 68% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 49,849.69 | 49,189.92 | 659.77 | 99% |
| 35 03 | ჯანმრთელობის დაცვის პროგრამა | | | | |
| 00 | ჯამური | 4,297,993.93 | 3,144,703.11 | 1,153,290.82 | 73% |
| 2 | ხარჯები | 2,660,478.36 | 1,981,209.94 | 679,268.42 | 74% |
| 2.1 | შრომის ანაზღაურება | 94,944.50 | 30,015.00 | 64,929.50 | 32% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 291,580.21 | 167,874.22 | 123,705.99 | 58% |
| 2.5 | სუბსიდიები | 1,812,399.41 | 1,597,471.15 | 214,928.26 | 88% |
| 2.7 | სოციალური უზრუნველყოფა | 459,554.24 | 185,385.69 | 274,168.55 | 40% |
| 2.8 | სხვა ხარჯები | 2,000.00 | 463.88 | 1,536.12 | 23% |

| | | | | | |
|--------------------|---|--------------|--------------|--------------|------|
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 949,461.04 | 475,998.53 | 473,462.51 | 50% |
| 33 | ვალდებულებების კლება | 688,054.53 | 687,494.64 | 559.89 | 100% |
| 33.1 | საშინაო | 688,054.53 | 687,494.64 | 559.89 | 100% |
| 33.1.8 | ვალდებულებების კლება - საშინაო - სხვა კრედიტორული დაავალანებები | 688,054.53 | 687,494.64 | 559.89 | 100% |
| 35 03 02 | საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის დაცვა | | | | |
| 00 | ჯამური | 4,297,993.93 | 3,144,703.11 | 1,153,290.82 | 73% |
| 2 | ხარჯები | 2,660,478.36 | 1,981,209.94 | 679,268.42 | 74% |
| 2.1 | შრომის ანაზღაურება | 94,944.50 | 30,015.00 | 64,929.50 | 32% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 291,580.21 | 167,874.22 | 123,705.99 | 58% |
| 2.5 | სუბსიდიები | 1,812,399.41 | 1,597,471.15 | 214,928.26 | 88% |
| 2.7 | სოციალური უზრუნველყოფა | 459,554.24 | 185,385.69 | 274,168.55 | 40% |
| 2.8 | სხვა ხარჯები | 2,000.00 | 463.88 | 1,536.12 | 23% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 949,461.04 | 475,998.53 | 473,462.51 | 50% |
| 33 | ვალდებულებების კლება | 688,054.53 | 687,494.64 | 559.89 | 100% |
| 33.1 | საშინაო | 688,054.53 | 687,494.64 | 559.89 | 100% |
| 33.1.8 | ვალდებულებების კლება - საშინაო - სხვა კრედიტორული დაავალანებები | 688,054.53 | 687,494.64 | 559.89 | 100% |
| 35 03 02 07 | ტუბერკულოზის მართვა | | | | |
| 00 | ჯამური | 1,278,447.91 | 550,336.28 | 728,111.63 | 43% |
| 2 | ხარჯები | 943,588.07 | 442,969.24 | 500,618.83 | 47% |
| 2.1 | შრომის ანაზღაურება | 24,064.50 | 11,835.00 | 12,229.50 | 49% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 79,069.00 | 52,685.35 | 26,383.65 | 67% |
| 2.5 | სუბსიდიები | 380,900.33 | 193,063.20 | 187,837.13 | 51% |
| 2.7 | სოციალური უზრუნველყოფა | 459,554.24 | 185,385.69 | 274,168.55 | 40% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 264,859.84 | 37,926.93 | 226,932.91 | 14% |
| 33 | ვალდებულებების კლება | 70,000.00 | 69,440.11 | 559.89 | 99% |
| 33.1 | საშინაო | 70,000.00 | 69,440.11 | 559.89 | 99% |
| 33.1.8 | ვალდებულებების კლება - საშინაო - სხვა კრედიტორული დაავალანებები | 70,000.00 | 69,440.11 | 559.89 | 99% |
| 35 03 02 08 | აივ ინფექცია/შიდსი | | | | |
| 00 | ჯამური | 3,019,546.02 | 2,594,366.83 | 425,179.19 | 86% |
| 2 | ხარჯები | 1,716,890.29 | 1,538,240.70 | 178,649.59 | 90% |
| 2.1 | შრომის ანაზღაურება | 70,880.00 | 18,180.00 | 52,700.00 | 26% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 212,511.21 | 115,188.87 | 97,322.34 | 54% |
| 2.5 | სუბსიდიები | 1,431,499.08 | 1,404,407.95 | 27,091.13 | 98% |
| 2.8 | სხვა ხარჯები | 2,000.00 | 463.88 | 1,536.12 | 23% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 684,601.20 | 438,071.60 | 246,529.60 | 64% |
| 33 | ვალდებულებების კლება | 618,054.53 | 618,054.53 | 0.00 | 100% |
| 33.1 | საშინაო | 618,054.53 | 618,054.53 | 0.00 | 100% |
| 33.1.8 | ვალდებულებების კლება - საშინაო - სხვა კრედიტორული დაავალანებები | 618,054.53 | 618,054.53 | 0.00 | 100% |
| 37 00 | საქართველოს სოფლის მეურნეობის სამინისტრო | | | | |
| 00 | ჯამური | 6,407,342.47 | 966,401.35 | 5,440,941.12 | 15% |
| 2 | ხარჯები | 1,681,013.96 | 448,583.12 | 1,232,430.84 | 27% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 1,561,013.96 | 328,583.12 | 1,232,430.84 | 21% |
| 2.8 | სხვა ხარჯები | 120,000.00 | 120,000.00 | 0.00 | 100% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 4,726,328.51 | 517,818.23 | 4,208,510.28 | 11% |
| 37 02 | სურსათის უვნებლობა, მცენარეთა დაცვა და იმპორტიორი ათილსაინიოლოგია | | | | |
| 00 | ჯამური | 6,407,342.47 | 966,401.35 | 5,440,941.12 | 15% |
| 2 | ხარჯები | 1,681,013.96 | 448,583.12 | 1,232,430.84 | 27% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 1,561,013.96 | 328,583.12 | 1,232,430.84 | 21% |
| 2.8 | სხვა ხარჯები | 120,000.00 | 120,000.00 | 0.00 | 100% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 4,726,328.51 | 517,818.23 | 4,208,510.28 | 11% |
| 38 00 | საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი რესურსების დაცვის სამინისტრო | | | | |
| 00 | ჯამური | 321,569.22 | 168,752.39 | 152,816.83 | 52% |
| 2 | ხარჯები | 320,810.22 | 168,752.39 | 152,057.83 | 53% |
| 2.1 | შრომის ანაზღაურება | 251,088.87 | 134,737.47 | 116,351.40 | 54% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 45,866.43 | 10,160.00 | 35,706.43 | 22% |
| 2.6 | გრანტები | 23,854.92 | 23,854.92 | 0.00 | 100% |
| 2.6.2 | გრანტები საერთაშორისო ორგანიზაციებს | 23,854.92 | 23,854.92 | 0.00 | 100% |
| 2.6.2.1 | მიმდინარე | 23,854.92 | 23,854.92 | 0.00 | 100% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 759.00 | | | 0% |
| 38 06 | გარემოსდაცვით ინფორმაციაზე ხელმისაწვდომობისა და გარემოსდაცვითი განათლების ხელშეწყობის პროგრამა | | | | |
| 00 | ჯამური | 5,909.61 | 4,972.87 | 936.74 | 84% |
| 2 | ხარჯები | 5,909.61 | 4,972.87 | 936.74 | 84% |
| 2.1 | შრომის ანაზღაურება | 4,972.87 | 4,972.87 | 0.00 | 100% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 936.74 | | | 0% |
| 38 07 | გარემოს დაცვის სფეროში მონიტორინგი, პროგნოზირება და პრევენცია | | | | |

| | | | | | |
|--------------|--|------------|------------|------------|------|
| 00 | ჯამური | 315,659.61 | 163,779.52 | 151,880.09 | 52% |
| 2 | ხარჯები | 314,900.61 | 163,779.52 | 151,121.09 | 52% |
| 2.1 | შრომის ანაზღაურება | 246,116.00 | 129,764.60 | 116,351.40 | 53% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 44,929.69 | 10,160.00 | 34,769.69 | 23% |
| 2.6 | გრანტები | 23,854.92 | 23,854.92 | 0.00 | 100% |
| 2.6.2 | გრანტები საერთაშორისო ორგანიზაციებს | 23,854.92 | 23,854.92 | 0.00 | 100% |
| 2.6.2.1 | მიმდინარე | 23,854.92 | 23,854.92 | 0.00 | 100% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 759.00 | | | 0% |
| 39 00 | საქართველოს სპორტისა და ახალგაზრდობის საქმეთა სამინისტრო | | | | |
| 00 | ჯამური | 52,325.06 | 50,930.21 | 1,394.85 | 97% |
| 2 | ხარჯები | 52,325.06 | 50,930.21 | 1,394.85 | 97% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 3,229.86 | 2,153.46 | 1,076.40 | 67% |
| 2.5 | სუბსიდიები | 49,095.20 | 48,776.75 | 318.45 | 99% |
| 39 01 | სპორტისა და ახალგაზრდობის საქმეთა სფეროების სახელმწიფო პოლიტიკის შემუშავება და მართვა | | | | |
| 00 | ჯამური | 49,095.20 | 48,776.75 | 318.45 | 99% |
| 2 | ხარჯები | 49,095.20 | 48,776.75 | 318.45 | 99% |
| 2.5 | სუბსიდიები | 49,095.20 | 48,776.75 | 318.45 | 99% |
| 39 04 | ახალგაზრდობის სფეროში სახელმწიფო ხელშეწყობის ღონისძიებები | | | | |
| 00 | ჯამური | 3,229.86 | 2,153.46 | 1,076.40 | 67% |
| 2 | ხარჯები | 3,229.86 | 2,153.46 | 1,076.40 | 67% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 3,229.86 | 2,153.46 | 1,076.40 | 67% |
| 41 00 | საქართველოს სახალხო დამცველის აპარატი | | | | |
| 00 | ჯამური | 453,849.11 | 288,458.16 | 165,390.95 | 64% |
| 2 | ხარჯები | 440,147.11 | 274,756.16 | 165,390.95 | 62% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 395,530.77 | 235,752.58 | 159,778.19 | 60% |
| 2.6 | გრანტები | 5,612.76 | | | 0% |
| 2.6.2 | გრანტები საერთაშორისო ორგანიზაციებს | 5,612.76 | | | 0% |
| 2.6.2.1 | მიმდინარე | 5,612.76 | | | 0% |
| 2.7 | სოციალური უზრუნველყოფა | 25,643.72 | 25,643.72 | 0.00 | 100% |
| 2.8 | სხვა ხარჯები | 13,359.86 | 13,359.86 | 0.00 | 100% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 13,702.00 | 13,702.00 | 0.00 | 100% |
| 41 01 | საქართველოს სახალხო დამცველის აპარატის ფუნქციონირების გაძლიერების ღონისძიებები (საპარტიოების სახალხო დამცველის აპარატი) | | | | |
| 00 | ჯამური | 453,849.11 | 288,458.16 | 165,390.95 | 64% |
| 2 | ხარჯები | 440,147.11 | 274,756.16 | 165,390.95 | 62% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 395,530.77 | 235,752.58 | 159,778.19 | 60% |
| 2.6 | გრანტები | 5,612.76 | | | 0% |
| 2.6.2 | გრანტები საერთაშორისო ორგანიზაციებს | 5,612.76 | | | 0% |
| 2.6.2.1 | მიმდინარე | 5,612.76 | | | 0% |
| 2.7 | სოციალური უზრუნველყოფა | 25,643.72 | 25,643.72 | 0.00 | 100% |
| 2.8 | სხვა ხარჯები | 13,359.86 | 13,359.86 | 0.00 | 100% |
| 31 | არაფინანსური აქტივების ზრდა | 13,702.00 | 13,702.00 | 0.00 | 100% |
| 42 00 | სსიპ – საზოგადოებრივი მაუწყებელი | | | | |
| 00 | ჯამური | 24,226.65 | 24,225.72 | 0.93 | 100% |
| 2 | ხარჯები | 24,226.65 | 24,225.72 | 0.93 | 100% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 24,226.65 | 24,225.72 | 0.93 | 100% |
| 42 01 | მაუწყებლობის ხელშეწყობა | | | | |
| 00 | ჯამური | 24,226.65 | 24,225.72 | 0.93 | 100% |
| 2 | ხარჯები | 24,226.65 | 24,225.72 | 0.93 | 100% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 24,226.65 | 24,225.72 | 0.93 | 100% |
| 47 00 | სსიპ – საქართველოს სტატისტიკის ეროვნული სამსახური – საოსტატი | | | | |
| 00 | ჯამური | 33,750.01 | 33,750.00 | 0.01 | 100% |
| 2 | ხარჯები | 33,750.01 | 33,750.00 | 0.01 | 100% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 33,750.01 | 33,750.00 | 0.01 | 100% |
| 47 03 | მოსახლეობისა და საცხოვრისების საყოველთაო აღწერა | | | | |
| 00 | ჯამური | 33,750.01 | 33,750.00 | 0.01 | 100% |
| 2 | ხარჯები | 33,750.01 | 33,750.00 | 0.01 | 100% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 33,750.01 | 33,750.00 | 0.01 | 100% |
| 50 00 | სსიპ – საჯარო სამსახურის ბიურო | | | | |
| 00 | ჯამური | 61,986.05 | 25,449.94 | 36,536.11 | 41% |
| 2 | ხარჯები | 61,986.05 | 25,449.94 | 36,536.11 | 41% |
| 2.2 | საქონელი და მომსახურება | 61,986.05 | 25,449.94 | 36,536.11 | 41% |